
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  13.07.2015         №  444 

г. Оха 
 

Об установлении расходных обяза-

тельств муниципального образова-

ния городской округ «Охинский» в 

сфере культуры и искусства 

 

 

 В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 

16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 

04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и руко-

водствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить следующие расходные обязательства муниципального образова-

ния городской округ «Охинский» в сфере культуры и искусства по вопросам местного 

значения: 

1.1 Сохранение и популяризация объектов культурного наследия (ОКН) 

1.2 Развитие библиотечного дела, в том числе: 

- предоставление библиотечных услуг (выполнение работ) муниципальными библиотека-

ми, обеспечение деятельности муниципальных библиотек, 

- субсидия на социальную поддержку специалистов муниципальных учреждений здраво-

охранения и культуры, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих по-

селках, поселках городского типа на территории Сахалинской области, 

- субвенция на реализацию ЗСО "О доп. гарантиях молодежи, работающей в Сахалинской 

области", 

- осуществление обеспечения на дому лежачих инвалидов-колясочников книжным фон-

дом, газетами и журналами. 

1.3. Развитие музейного дела, в том числе: 



- предоставление музейных услуг (выполнение работ), обеспечение деятельности Охин-

ского краеведческого музея, 

- субвенция на реализацию ЗСО "О доп. гарантиях молодежи, работающей в Сахалинской 

области". 

1.4. Развитие культурно-досугового обслуживания населения, в том числе: 

- создание условий для организации досуга и обеспечение жителей городского округа 

услугами организаций культуры, обеспечение деятельности клубных учреждений, 

- субвенция на реализацию ЗСО "О доп. гарантиях молодежи, работающей в Сахалинской 

области", 

- субсидия на социальную поддержку специалистов муниципальных учреждений здраво-

охранения и культуры, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих по-

селках, поселках городского типа на территории Сахалинской области. 

1.5. Поддержка и развитие традиционной народной культуры. 

1.6. Прочие мероприятия в сфере культуры, в том числе: 

- обеспечение комплексной безопасности учреждений культуры и отраслевого образова-

ния, 

- субсидия муниципальному образованию на развитие  культуры, 

- обеспечение проведения строительства и мероприятий по текущему и капитальному ре-

монту зданий муниципальных учреждений культуры и отраслевого образования (в том 

числе приобретение оборудования), из них: 

 строительство Дома культуры в с. Некрасовка МО городской округ "Охинский" 

Сахалинской области 

 капитальный ремонт учреждений культуры и дополнительного образования 

 приобретение автобуса для МБУ "Районный дворец культуры" (по плану меро-

приятий) 

1.7. Развитие социально-культурной деятельности, в том числе: 

- проведение социально-культурных мероприятий, 

- мероприятия по проведению государственных праздников, 

1.8. Поддержка и развитие отраслевого образования, кадрового потенциала в 

сфере культуры, в том числе: 

- предоставление дополнительного образования детям (выполнение работ), обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений образования в сфере культуры и искусства, 

- субвенция на предоставление ежемесячных денежных выплат работникам муниципаль-

ных образовательных учреждений, имеющих государственные награды Российской Феде-

рации, 



- субвенция на выплату надбавки к заработной плате работникам, имеющим почетное зва-

ние "Заслуженный педагог Сахалинской области", 

- субвенция на реализацию ЗСО "О доп. гарантиях молодежи, работающей в Сахалинской 

области", 

- субсидия на развитие культуры учреждений отраслевого образования, 

- выявление, развитие и поддержка одаренных детей. 

1.9. Финансовое обеспечение  содержания и организации деятельности аппарата 

управления по культуре, спорту и делам молодежи  и МКУ "ЦБ УКСиМ", в том числе:  

- субвенция на реализацию ЗСО "О доп. гарантиях молодежи, работающей в Сахалинской 

области" 

2. Финансирование расходных обязательств муниципального образования го-

родской округ «Охинский», предусмотренных п. 1 настоящего постановления, осуществ-

ляются за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального образования го-

родской округ «Охинский». 

3. Опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить на официаль-

ном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социаль-

ным вопросам С.Н. Свиридову. 

 

 

И.о. главы муниципального образования     Н.А. Рычкова 

городской округ «Охинский»  



 


